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Innehåll

Teori och begreppsbildning inom statistik gås igenom under föreläsningar. Med hjälp av SPSS eller Excel tillämpar vi teori 

och begrepp på ekonomisk data. En del teori konkretiseras genom övningsuppgifter. För att fördjupa sina kunskaper och öva 

sig på hur man skriver och presenterar resultaten av en statistisk analys genomförs en laboration i Excel som resulterar i ett 

PM.

Mål

Efter genomgången kurs ska studenten kunna:

 genomföra ett test för att jämföra två populationers medelvärde, andelar eller varianser.

 förklara när en variansanalys (ANOVA) skall genomföras. Genomföra och rapportera resultaten av en variansanalys. 
Genomföra en tvåvägs variansanalys.

 genomföra och tolka en variansanalys och ett F-test i en regressionsanalys. Använda regressionsanalys för prognoser.

 använda multipel regression och icke-linjär regression i ekonomiska analyser, tolka parametrarna. Genomföra tester 
av multikollinearitet samt genomföra en residualanalys.

 genomföra en trendanalys av tidsserier. Identifiera cykliska komponenter av tidsserier. Genomföra prognoser med 
hjälp av tidsserier.

 beräkna och använda indexserier med ekonomiska tillämpningar.

 använda statistiska metoder för kvalitetskontroll.

 värdera och jämföra olika urvals- och mätmetoder i statistisk undersökningsmetodik.

 genomföra analys av mätfel och bortfall och värdera olika korrektionsmetoder.

 förstå grundläggande begrepp i diskriminantanalys, principalkomponentanalys, och faktoranalys.

 använda SPSS eller Excel för att genomföra ANOVA-tester, regressionsanalyser, tidsserieanalyser, och 
diskriminantanalyser.

Undervisningsformer

Undervisningen består av föreläsningar, övningar och en laboration. Undervisningen bedrivs normalt på svenska men 

undervisning på engelska kan förekomma. Litteraturen är engelskspråkig.

Examinationsformer

Examinationen består av en skriftlig tentamen och ett PM. För betyget Godkänd på hela kursen krävs godkänd på tentamen och

PM. För betyget Väl Godkänd på hela kursen krävs dessutom väl godkänd på tentamen. Studentens rättigheter och skyldigheter

vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.



Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Aczel A. D. & Sounderpandian J., Complete Business Statistics, McGraw-Hill, Sjunde upplagan. International Edition,

Ytterligare material kan förekomma.

Studentinflytande och utvärdering

Studenternas erfarenheter och synpunkter är ett av underlagen för granskning och hämtas in med hjälp av en skriftlig 

utvärdering som sedan sammanställs. Sammanställningen offentliggörs i enighet med institutionens bestämmelser och kommer

att ligga till grund för framtida kursplanering och ingår i den programutvärdering som sker.

Övrigt

Kursen ingår i Ekonomutbildningen.
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